
Постановление №324 "Об установлении размера родительской платы" 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД ЧИТА» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от «30» 09 2015 № 324 

Об установлении размера родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования, в 
муниципальных образовательных 
организациях 

  

В целях реализации муниципальной политики в области образования, в 
соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 части 6 статьи 38 
Устава городского округа «Город Чита», принятого решением Думы городского 
округа «Город Чита» от 08 декабря 2011 года № 243, пунктом 8 постановления 
администрации городского округа «Город Чита» от 6 июля 2015 года № 174 «Об 
утверждении Положения о порядке установления, поступления и расходования 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить размер родительской платы в день за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в 
муниципальных образовательных организациях городского округа «Город Чита» 
согласно приложению. 
2. Признать утратившими силу постановления администрации городского округа 
«Город Чита»: 
от 29 декабря 2014 г. № 216 «Об установлении размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях»; 

от 6 апреля 2015 г. № 62 «Об установлении размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования, в муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 78». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя администрации по социальным вопросам и взаимодействию с 
правоохранительными органами Глущенко А.И. 
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
размещенном по адресу: www.admin.chita.ru. 

 

http://www.admin.chita.ru/
http://10chita.detkin-club.ru/images/parents/ sad_5649df92b7466.jpg

